Luiz Alberto inha" Pereira

ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, um estudo para uma readequação do
estacionamento em diagonal (45° graus) na Rua: Wilsom Fregnani.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande aumento acelerado na frota de veículos em nosso
município, onde se percebe a grande dificuldade em encontrar um local
para estacionar principalmente aos munícipes que utilizam o Hospital,
Banco e comércio, ficando inviável estacionar longe, muitos idosos e
deficientes físicos.

A readequação do estacionamento em diagonal trará mais conforto aos
munícipes, além de mais segurança e agilidade no fluxo de veículos.
Com  essa mudança terá um aumento de vagas para estacionar e
consequentemente se coíbe os abusos praticados pelos motoristas.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2019.

PROT-CMI 2843/2019
19/11/2019 - 08:26

PROT-CMI 2843/2019
19/11/2019 - 08:26
IND 1841/2019